1 | 2

https://www.ccdr-lvt.pt · geral@ccdr-lvt.pt

Rua Alexandre Herculano, 37 · 1250-009 Lisboa PORTUGAL     tel +351 213 837 100

Rua Zeferino Brandão · 2005-240 Santarém PORTUGAL            tel +351 243 323 976

Rua de Camões, 85 · 2500-174 Caldas da Rainha PORTUGAL  tel +351 262 841 981

ATA DE REUNIÃO

Procedimento Concursal Comum para o preenchimento de 5 postos de trabalho na carreira e categoria

de Assistente Técnico para a Unidade de Coordenação Territorial (UCT) – Montijo, Setúbal, Caldas da

Rainha, Torres Vedras e Tomar

Designação da Reunião: 4.ª Reunião de Júri

Data e hora: 28-11-2024    18h00

Presenças:

 Nome Cargo  Entidade

✓  Dália Ribeiro Chefe da DCIDRAP CCDR LVT, IP

✓  Carolina Ribeiro Técnica Superior da DCIDRAP  CCDR LVT, IP

✓  Rui Paulo Técnico Superior da DARH CCDR LVT, IP

  Ordem de trabalhos:

Pontos Assuntos

OT1 Decisão final sobre o resultado dos métodos de seleção

OT2 Elaboração da lista unitária de ordenação final

INF/375/2024/CCDRLVT

I14188-202406-UGAFRH/DARH

Aos 28 dias do mês de novembro de 2024, pelas 18:00 horas, reuniu o júri do procedimento concursal em

epígrafe, constituído pelos seguintes elementos: Dália Ribeiro, Chefe da DCIDRAP, que preside e pelos vogais,

Carolina Ribeiro, 1.ª vogal efetiva, Técnica Superior da DCIDRAP e Rui Paulo, 2.º vogal efetivo, Técnico Superior

da DARH, por recurso a videoconferência.

A Presidente do júri deu início à reunião, com a seguinte ordem de trabalhos:

1. Decisão final sobre o resultado dos métodos de seleção

2. Elaboração da lista unitária de ordenação final

1. Decisão final sobre o resultado dos métodos de seleção

Terminado o prazo estabelecido para a audiência prévia sobre os resultados da aplicação dos métodos de

seleção sem que tenha ocorrido manifestação de discordância por parte dos candidatos, deliberou o júri aprovar

a seguinte grelha de classificação:

2 | 2

https://www.ccdr-lvt.pt · geral@ccdr-lvt.pt

Rua Alexandre Herculano, 37 · 1250-009 Lisboa PORTUGAL     tel +351 213 837 100

Rua Zeferino Brandão · 2005-240 Santarém PORTUGAL            tel +351 243 323 976

Rua de Camões, 85 · 2500-174 Caldas da Rainha PORTUGAL  tel +351 262 841 981

Nome do(a) candidato(a)
Classificação

PC
Classificação

EAC
Avaliação final

António Nelson Marques Fernandes 16,50 19,00 17,50

Carlos Humberto Amâncio Vintém Faltou - -

Maria Inês Silva de Almeida Faltou - -

Paulo Jorge dos Santos Parreira 13,50 13,00 13,30

Pedro Miguel Tomás Calhelha 15,00 20,00 17,00

Sofia Alexandra Columbano Madeira 17,50 11,00 14,90

2. Elaboração da lista unitária de ordenação final

Foi elaborada a lista unitária de ordenação final dos candidatos, conforme anexo à presente ata, que será, nos

termos do n.º 1 do artigo 25.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, submetida a homologação pela

Presidente da Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regional de Lisboa a Vale do Tejo, I. P..

Mais deliberou o júri notificar todos os candidatos, inclusive os excluídos no decurso da aplicação dos métodos

de seleção, do ato de homologação da lista unitária de ordenação final, pela forma prevista no n.º 1 do artigo 6.º

e nos termos do n.º 3 do artigo 25.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente ata, que depois de lida vai

ser assinada por todos os membros do Júri.

O Júri:

_____________________________________________________________________________

A Presidente de júri

_____________________________________________________________________________

A 1.ª Vogal efetiva

_____________________________________________________________________________

O 2.º Vogal efetivo

		2024-11-28T18:42:27+0000
	DÁLIA DA CONCEIÇÃO GRALHA RIBEIRO

		2024-11-28T18:49:05+0000
	MARIA CAROLINA PAIXÃO VARELA RIBEIRO

		2024-11-28T18:58:38+0000
	RUI MANUEL GONÇALVES PAULO